Chirographum

Hec est vera et indubitata copia principalis carte fundacionis domini vvillelmi cowpar capellani Cum agmentacione eiusdem domini Willelmi in eadem contenta collacionata per me magistrum Iohannem nicholsoun notarium publicum nihill addendo aut diminuendo quod facti substanciam mutaret seu variaret Sed concordans cum suo principali originali de verbo in verbum teste hec mea subscriptione manuali

Ita est Iohannes nicholsoun notarius publicus ad hec manu propria

XCV.

fol. 72²

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris dominus dauid Wauss capellanus perpetuus capellanie Altaris Sanctj martinj infra ecclesiam diuj nicholaij de aberdene per quondam bone memorie magistrum Thomam vauss olim precentorem morauiensem et canonicum aberdonensem fundate Eternam in domino salutem Noueritis me cum

expressis consensu et assensu reuerendj in christo patris ac dominj
uillelmi miseratione diuina Aberdonensis episcopj decanj et capitulj
eiusdem ad hoc vocatorum Ac capitulariter congregatorum citatis prius
omnibus interesse habentibus ad effectum infrascriptum per edictum
publicum in valuis domus capitularis eiusdem per interualla debita vt
moris est affixum commodoque et vtilitate dicte mee capellanie in hac
parte vndeque preuisis et consideratis ac pro augmentatione rentalis
eiusdem dedisse concessisse et ad feodifirmam annuam Pentionem seu
emphiteosim dimisisse et hac presente carte [*sic*] mea confirmasse Necnon
per presentes dare concedere et ad feodifirmam annuam Pentionem seu
emphiteosim dimittere et hac presente carte mea confirmare prouido viro
Iohannj Waus filio et heredj quondam richardj Waus olim burgensis
de aberdene suis heredibus et assignatis totam et integram illam terram
dicte capellanie mee incumbentem et Pertinentem Iacentem infra
dictum burgum de aberdene in vico caustrj ex parte australj eiusdem
vicj inter terram andree cullane ex occidentalj ex vna et terram
Willelmj rolland senioris ex orientalj partibus ab altera com-
munem viam regiam versus boream et terram Willelmj rolland senioris
antedictj versus austrum Tenendam et habendam totam et integram
dictam terram cum pertinenciis dicto Iohannj Waus suis heredibus
et assignatis absque tamen dimisione eiusdem sed in integrum suc-
cedentj ad eandem de me et successoribus meis capellanis dicte
capellanie in feudifirma imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo
titulo proprietate et possessione cum debitis longitudine et latitudine
cum edificiis desuper constructis et construendis ac cum omnibus aliis
et singulis libertatibus commoditatibus asiamentis ac Iustis suis per-
tinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus
terra quam supra terram ad eandem spectantibus seu iuste spectare
valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre
honorifice bene et in pace sine impedimento obstaculo aut reuocatione
aliquaj mej aut successorum meorum capellanorum dicte capellanie
seu aliorum quorumcunque in futurum Reddendo inde annuatim dictus
Iohannes heredes suj et assignatj supradictj michj et successoribus meis
capellanis dicte capellanie vnum annum redditum quadraginta solidorum
monete scocie et in augmentationem rentalis dicte mee capellanie
summam vigintj solidorum eiusdem monete extendentem in toto ad tres
libras supradicte monete ad duos annj terminos pentecostes videlicet et

fol. 73¹

sanctj martinj in yeme per equales medias porciones nomine feudifirme vna cum sustentatione et reparatione dicte terre seu tenementj in parietibus tecto et aliis quibuscunque necessariis ad dictam terram seu tenementum spectantibus prout hactenus sustentatis et reparatis extiterat temporibus retroactis Et supremo domino nostro regj quantum de Iure vel consuetudine spectat Tantum pro omni alio onere seruicio exactione questione seu demanda que de huiusmodj terra seu tenemento cum pertinenciis exigj poterit quomodolibet aut requirj Et si contingat dictum Iohannem heredes suos aut assignatos deficere in solucione huiusmodj summe trium librarum per tres terminos aut in sustentacione et reparatione huiusmodj tenementj seu terre prout supra expressum est seu huiusmodj terram siue tenementum alienare absque meo consensu seu successorum meorum capellanorum dicte capellanie ipso facto cadet seu cadent a Iure suo sit quod ad me et successores meos antedictos huiusmodi terra seu tenementum libere reuertatur et nobis sit libera facultas disponendj super eadem in futurum Et ego vero dominus dauid Waus et successores mej dicte capellanie totam et integram Dictam terram cum pertinenciis dicto Iohannj Waus suis heredibus et assignatis vt supradictum est in omnibus et per omnia per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus fraude et dolo seclusis In cuius rej testimonium Sigillum meum proprium et sigillum prelibatj reuerendo [sic] in christo patris necnon sigillum commune dictorum decanj et capitulj aberdonensis In signum consensus eorundem vna cum subscriptione manualj presentibus sunt appensa apud aberdene Die mensis Decembris anno dominj millesimo quingentesimo trigesimo nono Coram hiis testibus

XCVI.

VNIUERSIS et singulis ad quorum noticias presentes littere peruenierint henricus de leytht de barnis salutem in omnium saluatore Sciatis me dedisse concessisse ac tenore presentium confirmasse discreto viro domino Villelmo de camera presbitero licentiato in artibus vnam capellaniam duodecim marcarum vsualis monete scotie annuorum reddituum prout carte inde confecte plenius attestantur diuina celibraturo ad altare sanctorum laurentij et ninianj situatum in ecclesia parrochiali beati nicolaj de abirdene coram ymagine beate

virginis marie Ibidem situata pro salute anime mee et anime vellelmj de cadiou quondam burgensis de abirdene Tenendas et habendas totas integras duodecim marcas annuorum reddituum cum pertinenciis et cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque prefato domino vellelmo pro toto tempore vite sue libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace cum plena et libera potestate recipiendi per se vel procuratorem suum duodecim marcas supradictas annuorum reddituum predictorum pro eisdem si et quoties opus fuerit distringendi et namandj necnon et namos in defectu solucionis dictorum annuorum reddituum vendendi et alienandi ac omnia alia et singula faciendi et exercendi que circa premissa necessaria fuerint aut quomodolibet opportuna Insuper concedo pro me et heredibus eidem domino vellelmo liberam potestatem substituendi ydoneum capellanum ad exercendum officium suum in dicta capellania quoties sibi opus fuerit vel expediens In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud abirdene quartodecimo die mensis maij anno dominj millesimo quadringentesimo quadragesimo primo

XCVII.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Auditoris henricus de leytht de barnis salutem in domino sciatis me dedisse concessisse et hac presente carta mea confirmasse vnum annum redditum duarum marcarum exeuntem de ly galcroft Iacente ex parte boreali montis castri burgi de abirdene inter croftum thome Kynidy dictum phyl ye cop ex parte australi ex parte vna et quoddam croftum fratrum predicatorum ex parte boreali ex parte altera Ac vnum annum redditum decem marcarum annuorum reddituum exeuntem annuatim de quibusdam terris burgagiis Iacentibus infra dictum burgum de abirden vt carta inde confecta plenius attestatur in puram et perpetuam elimosinam deo et beate marie et omnibus sanctis ac vnj capellano coram Imagine beate Virginis marie ad altare sanctorum Laurentij et ninianj in ecclesia beatj nicolaj de abirdene imperpetuum diuina celebraturo pro salute anime mee et anime vilhelmj de cadiou quondam burgensis dictj burgi TENENDOS et habendos totos et integros annuos redditus duodecim marcarum cum pertinenciis dicto capellano et suis successoribus imperpetuum ad duos annj terminos infra burgum vsuales pentecostes vide-

fol. 73³

Carta
fundacionis
henricj
Leytht
de barnis

licet et sancti martinj in hyeme per equales portiones libere quiete plenarie integre bene et in pace cum plena et libera potestate namandi et distringendi per se vel procuratorem suum firmarios et inhabitantes dictas terras et dicti crofti cultores si et quotiens opus fuerit pro annuis redditibus supradictis et si contingat aliquo casu quod dictus annuus redditus duarum marcarum in toto vel in parte leuari non poterit annuatim de dicto crofto ad terminos prelibatos volo et concedo pro me et heredibus meis quod Idem annuus redditus duarum marcarum leuetur integre et percipiatur de quibuscunque croftis vel annuis redditibus quoruncunque croftorum mihi uel heredibus meis in dicto burgo spectantibus vel spectare valentibus quomodolibet Et ego vero dictus henricus heredes et assignati mej omnes predictos annuos redditus cum pertinentiis duodecim mercarum dicto capellano quj pro tempore fuerit et suis successoribus per omnes terras et possessiones nostras ac omnia bona nostra mobilia et Immobilia Imperpetuum varantizabimus ac quietabimus et defendemus In quorum omnium fidem et testimonium sigillum meum huic presentj carte mee est appensum Et ad maiorem rei euidenciam sigillum commune dicti burgi apponj presentibus procurauj apud abirdene quarto decimo die mensis maij anno dominj millesimo quadringentesimo quadragesimo primo coram his testibus Iohanne fyff tunc preposito alexandro de camera gilberto menzes Iohanne wauss waltero de drumbrek et roberto de camera vna cum vellelmo akinsoun conburgensibus dicti burgi cum multis alijs etc Orate pro fundatore

Chirogra-
phum

Hec est vera copia principalis carte fundacionis collacionata et inscite per me notarium publicum subscriptum

Ita est Iohannes Kennedy notarius publicus manu propria

XCVIII.

fol. 74¹

Carta henricj
Leytht

OMNIBUS hanc cartam visuris vel Auditoris henricus de leytht dominus de barnis salutem in domino sempiternam Sciatis me pro salute anime mee mariote stewartt sponse mee animarumque antecessorum parentum et successorum nostrorum ac omnium fidelium viuorum ac defunctorum dedisse concessisse et hac presente carta mea confirmasse in puram et perpetuam elemosinam deo et beate marie

virginj genitrici sue et omnibus sanctis et vnj capellano diuina celi-
brantj et Imperpetuum celibaturo in ecclesia parrochiali de abirdene
ad altare sanctorum laurentij et ninianj coram ymagine sancte marie
pro Salute animarum omnium predictorum vnum annum redditum
decem marcarum vsualis monete Regnj scotie leuandum annuatim et
percipiendum de terra Thome craufurd Iacente in vico castrj ex parte
australi eiusdem vici inter terram alexandri com ex parte orientali ex
parte vna et terram vilhelmj de mar ex parte occidentalj ex parte altera
viginti solidos Et de terra roberti wallaus Iacente in eodem vico ex parte
australi eiusdem vici inter terram Iohannis scroggis ex orientali parte
ex vna et terram andree ancroft ex occidentali parte ab altera viginti
solidos Et de terra alexandri ruyurfurd Iacente In eodem vico Ex parte
australj eiusdem vici inter terram Andree ancroft ex parte orientali ex
parte vna et terram gilberti menzes ex parte occidentali ex parte altera
viginti solidos Et de terra thome stephanj Iacente in vico furcarum ex
parte orientali eiusdem vici inter terram thome roull ex parte borealj
ex parte vna et terram meam propriam quam inhabitauit quondam
Thomas turnour ex parte australj ex parte altera viginti solidos Et de
terra dicti Thome roull Iacente in eodem vico ex parte orientali eiusdem
vici inter terram dicti thome roull quam inhabitat ex parte boreali ex
parte vna et terram dicti thome stephanj ex parte australj ex
parte altera viginti solidos Et de terra symonis Blak Iacente in
ly gaistrav ex parte occidentali eiusdem vici inter terram quondam
dauid Blak ex parte australi ex parte vna et terram Iohannis reid
ex parte boriali ex parte altera vigintj solidos Et de bothis stephanj
Iohannis in vico furcarum in le buthtraw ex parte occidentali
eiusdem vici inter terram angusij adamsoun ex parte boreali ex parte
vna et terram dicti stephanj Iohannis ex parte australj ex parte
altera tresdecim solidos et quatuor denarios Tenendum et habendum
ac percipiendum dictum annum redditum decem mercarum pre-
dicto capellano et suis successoribus imperpetuum de dictis terris ad
duos annj terminos vsuales penticostes videlicet et beatj martinj in
hyeme per equales portiones libere quiete plenarie integre honorifice
bene et In pace cum plena et libera potestate nammandi et distringendi
per se vel procuratorem suum seu procuratores suos firmarios et inhabi-
tantes dictas terras quoties opus fuerit pro annuo redditu supradicto Et
si forsan aliquo casu contingente dictus annuus Redditus decem mer-

fol. 74²

carum in toto vel in parte de dictis terris leuarj non poterit annuatim Volo et pro me et heredibus meis concedo quod Idem annuus redditus de firmis omnium croftorum meorum de Abirden singulis annis et statutis terminis leuetur et percipiatur modo et forma quibus supra volo etiam et ordino pro perpetuo capellano predicto quj pro tempore fuerit ad quodcunque aliud beneficium promoti liceat mihi et heredibus meis masculis alium capellanum ydoneum ad eandem capellaniam perpetuam presentare Et si per dimisionem vel mortem perpetuj capellanj quj pro tempore fuerit ad dictam capellaniam sic vacantem per mej vel heredum meorum masculorum negligentiam alius capellanus ydoneus infra quadraginta dies tunc Immediate sequentes non fuerit presentatus Volo et concedo pro me et heredibus meis quod prepositus et communitas dicti burgi de abirdene Illa vice libere disponere valeant de capellania supradicta Preterea si contingat quod absit vt de corpore meo quod heredes masculj non procedant Volo et concedo quod Ius presentandj ad predictam capellaniam ad prepositum et communitatem dicti burgi deuoluatur perpetuo Insuper volo et decerno pro me et heredibus quod dictus Capellanus dicte capellanie intersit horis canonicis in dicta ecclesia celibrari consuetis Et ego vero predictus henricus heredes mej et mej assignatj predict. m annum redditum decem mercarum predicto capellano perpetuo quj pro tempore fuerit modo et forma prescriptis contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum vnacum sigillo reuerendj in christo patris ac dominj dominj henricj episcopi Abirdonensis et communitatis dicti burgi de abirdene testibus predicto reuerendo in christo patre ac domino henrico dei gratia Episcopo abirdonensi domino alexandro forbes milite domino eiusdem Iohanne scroggis tunc preposito dicti burgi de abirden Thoma de camera Iohanne waus gilberto menzes stephano Iohannis Thoma blindschell burgensibus dicti burgi alexandro de camera mathea fechat tunc balliuis villedmo aikinsoune malcolmo sissour tunc bedellis cum multis alijs In anno dominj mcccc quadragesimo quarto die mensis maij

Chiro-
graphum

Hec est vera copia carte principalis fundacionis collacionata per me notarium publicum subscriptum

Ita est Iohannes Kennedy notarius publicus manu propria

XCIX.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris Nicholaius baxstar fol. 75¹
burgensis de Abirdene Eternam in domino salutem futuri letabundi quidem hiis qui bona in vita sua egerunt et pleni anxietate et tristitia contrafacientibus perpetualiter duraturi volens igitur diem extremi Iudicij operibus misericordie peruenire ut seminata in terris multiplici fructu colligere valeamus in celis vnde noueritis me in honorem dei omnipotentis intemerate eiusdem genitricis marie omniumque celestium Ciuium pro salute anime mee anime agnetis howesone vxoris mee prolium nostrarum parentum et benefactorum nostrorum eorumque omnium a quibus aliqua bona minus iuste habuimus necnon animarum omnium fidelium dedisse concessisse in puram et perpetuam elimosinam et hac presente carta mea confirmasse Prouidis et discretis viris curato et capellanis chori ecclesie parrochialis diui Nicholaij de abirdene et eorum successoribus Imperpetuum Totam et integram illam terram meam cum pertinenciis iacentem infra dictum burgum in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem inter terram heredum quondam Iohannis murray ex australi ex vna terram thome blak ex boreali partibus ab altera et communes vias regias versus oriens et occidens Tenendam et habendam totam et integram dictam terram cum pertinenciis prefatis curato et capellanis et eorum sucessoribus capellanis dicti chori a me heredibus et assignatis meis de supremo domino nostro rege et suis successoribus regibus scocie in feodo et hereditate imperpetuum cum omni Iure et iurisclameo titulo proprietate et possessione cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper constructis et construendis cum lapidibus lignis et calce ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terram quam supra ad predictam terram cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra dictum burgum venditur datur aut in puram et perpetuam elimosinam conceditur sine reuocatione reclamatione aut contradictione aliquali mei heredum meorum aut aliorum quorumcunque Quamobrem dicti curatus et capellani et eorum successores celebrabunt Imperpetuum pro anima mea et anima dicti agnetis howesone vxoris mee omni ebdomida

feria secunda vnam missam de quinque vlnerebus christi per vnum dictorum capellanorum vt moris est ad altare sancte crucis in naui ecclesie situatum lie broune croce vlgariter vocate Necnon in die obitus mee annuatim exequias mortuorum cum placebo et dirige missa denota et trigentali per ebdomitam immediate sequentem ut moris est Imperpetuum pro salute anime mee et animarum predictarum Insuper collector dictorum capellanorum qui pro tempore fuerit preconem cum campana manuali totum oppidum circumire faciet in die exequiarum ut incitetur populus ad deprecandum pro saulte animarum predictarum tabulam super monumentum meum ponet Idem pallio siue cooptorio honesto cooperiet luminaria cerea Inueniet et demum sacristam prefate ecclesie campanos trina vice Ad eiusmodi exequias et similiter ad missam pulsari faciet expensis dictorum capellanorum ut coram summo Iudice respondere velint quo seruitio deficiente quod absit conditione adiecta quod heredes prefati nicholaij sine quocunq[ue] obstaculo habeant regressum ad predictam terram cum pertinenciis Reseruando tamen per omnia dicto nicholaio liberum tinementum et vsumfructuum eiusdem pro toto tempore vite sue et Immediate post obitum suum intro-mittentem cum proficuis et fructibus eiusdem tere [*sic*] cum pertinenciis et etiam incipiens seruitium prenotatum et sic continuans imperpetuum Tantum pro alio seruicio seculari exactione seu Demanda que de predicta terra cum pertinenciis aliquoaliter exigii poterit aut requiri Et ego vero dictus nicholaius baxstar heredes mei et assignati totam et integram dictam terram cum pertinenciis prefatis curato et capellanis et et [*sic*] eorum successoribus in omnibus et per omnia ut premissum est per omnes terras et possessiones meas contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus omnibus fraude et dolo seclusis In cuius rei testimonium sigillum meum proprium vna cum sigillo honorabilis viri Willelmi rolland vnus balliuorum dicti burgi ac datoris sasine huiusmodi presentibus sunt appensa Apud abirdene secundo die mensis aprilis Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo coram testibus prouidis viris dauid lame andrea craufurd Iuniore andrea durty alexandro hay dauid murray burgen-sibus de abirdene dauid heroun sergiando et magistro Ioanne nicholsone notario publico cum diuersis alijs ad premissa vocatis pariter et rogatis

C.

*Commune Rentale Capellanorum ecclesie diuj nicolaij de abirdene de annuis fol. 76¹
redditis eisdem infeodatis ut lucidius per sequencia patebit etc **